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W odpowiedzi na interpelację dotyczącą przesunięcia koszy na śmieci na alei 
Wodnej i ul. Bielańskiej oraz ustawienia tablic informacyjnych 
przypominających mieszkańcom o nieśmieceniu informuję, że  kosze są 
ustawione przy ciągach pieszych tak, by znajdowały się w polu widzenia i by 
dojście do nich nie było utrudnione. 
Osoby przechodzące przez kładkę dla pieszych w ciągu alei Wodnej, bez 
problemu mogą skorzystać z koszy ustawionych przy alejkach prowadzących 
na obiekt. Tak jak ustawienie koszy przy ławce wcale nie jest równoważne z 
tym, że osoba siedząca na ławce i spożywająca np. chipsy czy też napoje, 
puste butelki lub opakowanie wrzuci do kosza. Podobny problem jest ze 
spożywaniem słonecznika, po zjedzeniu nasion, pod ławkami zalegają trudne 
do usunięcia łupiny. Uwzględniając powyższe zachowania, odległość do 
kosza nie ma w tym przypadku dla tych osób żadnego znaczenia. Więc tu nie 
o odległość do kosza chodzi, tylko o brak kultury osobistej i społeczne, 
milczące przyzwolenie na takie zachowania. 
Jak już wcześniej wspominałam, zapisy prawa miejscowego tj. Uchwały Rady 
Miejskiej Legnicy  nr XIV/200/19 z dnia 25 listopada 2019 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Legnica, regulują normy prawidłowego postępowania z odpadami, które 
każdy mieszkaniec ma obowiązek znać i stosować. Ponadto, przepisy 
porządkowe wprowadzone uchwałami Rady Miejskiej Legnicy tj. regulaminy 
korzystania z terenów zieleni, parków, lasku precyzyjnie określają zasady 
korzystania z tych terenów m.in. wprowadzają zakaz zaśmiecania terenu. Dla 
osób niepiśmiennych, nie znających języka polskiego ustalono oznaczenia 
graficzne. Dla zobrazowania przytoczonych powyżej kwestii w załączeniu 
przekazuję załącznik do Uchwały nr XXXVI/373/13 Rady Miejskiej Legnicy z 
dnia 13 września 2013 r. „Regulamin korzystania z terenu  Parku Miejskiego 

w Legnicy” z przedstawioną ikonografią zamieszczoną na tablicach 
informacyjnych ustawionych na terenie parku. Tablice z treściami 
wskazanymi powyżej zostały opracowane i umieszczone na drogach (alejach) 
wejściowych na tereny Parków, zieleńców, Lasku Złotoryjskiego oraz placów 
zabaw. W zakresie terenów objętych ochroną konserwatorską, zapisy 
regulaminu uzyskały akceptację Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 



Jednocześnie podaję, że zaproponowane w interpelacji rozwiązania dowodzą 
Pana troski o czystość terenów publicznych, jednakże biorąc powyższe pod 
uwagę przedstawione powyżej zapisy prawa miejscowego, podejmiemy 
działania by służby porządkowe bardziej skoncentrowały się na egzekucji 
obowiązującego prawa. 
 
 
 
 
 
 
 
       Z up. Prezydenta Miasta 
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       (Zastępca Prezydenta) 
 
 
Otrzymuje: 
1.OK, 

2.BR 2 egz.; 

3.IK a/a; 

4.Straż Miejska. 

 

 
  
 


